５教セ企第 111号

令和５年 11 月 15日

各都立学校長 殿

教職員研修センター所長

                                       藤井 大輔

（公印省略）

「講師認定事業」の終了について（通知）

日頃から教職員研修センターの事業に御理解・御協力いただき、感謝申し上げます。

 本研修センターで実施している「講師認定事業」につきまして、下記のとおり終了いたしますのでお

知らせします。

つきましては、貴職下教職員に周知していただきますようお願いいたします。

記

１ 内容

  令和５年度から新規の講師募集を停止し、令和７年度末（令和８年３月 31 日）をもって事業を終

了する。

２ 認定講師の名簿登載期間の取扱いについて

  新規の名簿登載後、３年を経過した講師については順次、名簿登載を終了する。

（例）令和５年度から名簿登載された者：令和８年３月 31日まで

３ 校内研修等の活性化に向けた支援

  ・教員一人一人の学びを支える研修・研究事業の充実

  ・学びを校内研修や OJTに生かす研修内容の改善

  ・指導教諭の模範授業等の研修動画の拡充

４ 今後のスケジュール

  令和５年度以降              新規募集停止

令和６年度～令和７年度       段階的に認定講師の名簿登載を終了

  令和７年度末（令和８年３月 31日）  講師認定事業終了

５ その他

  ・認定講師本人には、別途、通知にて名簿登載期間をお知らせします。

・不明な点等がございましたら、担当まで御連絡ください。

【 担  当 】

教職員研修センター企画部企画課

統括指導主事 中村 伸也

指 導 主 事 牛丸 幸貴

 電 話 03-5802-0268